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BI – BLADET 3-2024 

Ordföranden har ordet 

Vi är i full gång med att lägga ännu en säsong till handlingarna. En del av oss har kanske börjat 
med vinterfodringen. I Björksätter fick de första foderhinken i dag 1/9. 
 
Även i år har det varit ett mediokert honungsår för de flesta av oss. Försommardraget var bra. 
Sedan avstannade det. Men ljungdraget verkar bra och de som har sådant kan hoppas på 
tillskott i skörden. Positivt är att vi kan få ut ett högre pris för vår fina produkt. 
 
I föreningsbigården har skörden heller inte varit så god. Dock heller ingen svärmlust alls och 
mycket lugna bin med undantag för kupa nr 1. Förhoppningsvis får jag en drottning över så att 
damen kan bytas ut. Totalt har vi tappat upp cirka 111 kg eller 37 kg per samhälle. Allt är 
upptappat och det mesta även sålt. Sänkdalen säljer mycket åt oss i sin glassbod. Försäljningen i 
Björksätter på valdagen blev en succé. Tack Pia och Ulrika för ett bra jobb. Sedan ska vi 
naturligtvis vara med på Kanalmagasinets julmarknad.  
Fyra samhällen och tre avläggare vintrades in 2023. En avläggare dog och en var mycket svag. 
Ett samhälle och en avläggare såldes i våras. Vi gjorde tidigt tre små avläggare som växt till sig 
under året. Två av dessa har sålts. Så i år har vi vintrat in tre samhällen plus avläggarna. Även 
bemanningen av biskötseln fungerade bra. Pia har gjort ett jättejobb genom att pussla ihop 
frivilliga så att det blev regelbunden tillsyn. Skötseln har skett dagtid och anpassats till väder och 
skötarnas kalender. Även vid skattning och slungning fick vi ihop folk så att det fungerade. Tack 
alla som ställde upp! 
 
Våra tisdagskvällar har genomsnitt besökts av 8,8 medlemmar per gång med toppnotering på 19 
st avslutningskvällen. Men det var väldigt många ”stammisar”. Det hade varit roligt att se lite fler 
andra ansikten någon gång ibland. Tack Helena och Pia för att ni försett oss med fika, och tack 
till alla som bidragit med hembakat fikabröd. Tisdagen 11/6 hade vi ingen träff. I stället var det ett 
mycket trevligt och välbesökt sommarmöte hos Irene och Nils-Bertil Bertilsson i Hult. Nisse 
berättade om gården, hur man odlar och renovering av byggnader. Sedan var det dags för härligt 
fika, hembakat bröd med mjöl från den egna spannmålen som toppades av underbara 
sommartårtor med jordgubbar och honung. Vi åt och njöt. Det var också dragning på lotteriet av 
Åkes kupa. Den vanns av Börje Göransson från Linköping. Sidovinsterna, var sin drottning vanns 
av Anders Carlsson och Björn Strömberg Wissting 
 
Nu ser vi fram emot att få träffas på höst- och årsmöte. Ylva som kommer på höstmötet är en 
jätteduktig föreläsare och kan svara på era frågor. Jag vet, för jag har hört henne. Hon kommer 
ursprungligen från Ö Ny. Jag kan avslöja att hennes pappa hette Folke Sandell. Biodlare och 
mångårig revisor i vår förening. Sedan har vi årsmötet som kommer att bli något extra. Reservera 
dagen redan nu. 
 
Däremellan har vi förhoppningsvis vaxrensningen som trots att vi jobbar är en trevlig händelse. 
Lite av en fest. Kan du ställa upp som medhjälpare? Kontakta Håkan.  
     Lasse Arvidsson 
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HÖSTENS BI-GIFVENHETER 

HÖSTMÖTE tisdag 8 oktober 

Höstmötet äger rum onsdag den 8 oktober klockan 1830 i Björksätter, Kuddby. 
Temat för kvällen är Tema Trädgård. Vi gästas av Ylva Landerholm som kommer att prata om 
trädgård och växter. 
 
Kaffe/te och smörgås serveras. Anmälan är inte nödvändig men önskvärd. Det underlättar 
planeringen för fikat. Görs via e-post till Helena Wågman Forssén via mejl 
helena.forssen@gmail.com eller per sms till 0701 064711 senast den 6 oktober. OBS anmäl inte 
till mig Lasse.  
 
ÅRSMÖTE tisdag 19 november 
Tisdagen den 19 november Kl 1800. Styrelsen planerar något alldeles extra till årsmötet och det 
kan bli en annan lokal än Björksättter. Boka kvällen! Mer information kommer när det närmar sig. 
Observera att detta är en stadgeenlig kallelse. 
Motioner till årsmötet skall vara styrelsen tillhanda senast den 1/11. 

ÅRETS HONUNGSBEDÖMNING 
OBS att bedömningen sker i år något tidigare. Ditt honungsprov lämnas hos Anders Carlsson, 
Karlslund, 0767627161, senast den 14/9. Du gör precis på samma sätt som tidigare år:  

 Vi rekommenderar 700 g glasburk men det går givetvis att lämna vilken slags burk som 
helst som är godkänd enligt SBR:s honungsbedömningsreglemente. Se SBR:s hemsida. 

 Stoppa burken (utan etikett) i en obegagnad plastpåse. Knyt ihop påsen.  
 Fyll i bedömningskortet som finns i Bitidningen nr 9 eller på SBR:s hemsida. Lägg påsen 

med burken tillsammans med kortet i ytterligare en påse och knyt till. Du behöver inte 
bifoga något frankerat svarskuvert. Föreningen står för detta. 

 ”Bihusesyn” behöver inte lämnas med. Du skall däremot försäkra att du gjort den. 
 Läs gärna också om honungsbedömning på SBR:s hemsida 

https://www.biodlarna.se/honungsbedomningsreglemente-2-0/ 
Anders numrerar påsarna och förtecknar numren. Påsarna med burk öppnas alltså inte förrän 
bedömningskommittén börjat sitt granskningsarbete. 
 
Alla som får sin honungsbedömning godkänd kommer att få ett diplom. 
 
Bedömningen är öppen för alla medlemmar som vill vara med och se hur det går till. Lärorikt!! Vill 
du vara med, kontakta bedömningskommitténs ordförande Helena Wågman Forssén via mejl 
helena.forssen@gmail.com eller per telefon 0701 064711.  
 

Nybörjarcirkeln,   
är nu avslutad. Det var 4 deltagare som entusiastiskt startade, och tre som fullföljde. Vi funderar 
på hur vi gör nästa år. Ett större antal deltagare måste det bli om vi ska starta upp. 
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ÅRETS VAXRENSNING 
 Sker även i år hos Torgny af Forselles, tel. 0708-814027.  
 Vaxrenseriet är i första hand tänkt till lördagen 11/11. Är vädret otjänligt (t ex för varmt, för 

blött) kan vi tvingas senarelägga datumet. Du bokar tid hos Håkan Karlsson, 070-839 27 03 
senast den 31/10. Ring kvällstid. Tala om hur många ramar du skall rensa så att vi kan 
bedöma tidsåtgången. När vi fått in alla bokningar kommer Håkan att pussla ihop det 
hela och dela ut tider. Har du fler ramar än du bokat in, får du ställa dig sist i kön för 
dessa. Läs också nedanstående regler. 

 Vi kommer att servera kaffe och korv. Välkommen att fika och umgås även om du inte har 
något vax att rensa. 

 Har du möjlighet att ställa upp som funktionär några timmar, kontakta Håkan. Vi måste få 
ihop tillräckligt antal som hjälper till för att kunna genomföra rensningen. Det finns alltså 
en risk för att vi behöver ställa in. 
 

Regler för vaxrensningsanläggningen 

Allmänt  

 Anläggningen är endast öppen för SBR medlemmar. Medlemmar i annan lokalförening är i 
mån av plats välkomna men måste då vara dubbelansluten medlem i vår förening. 

 Rensning sker på av styrelsen fastställda tider. Tidsbeställning sker hos av styrelsen utsedd 
person. Vid tidsbeställning skall antal ramar anges. De som beställt tid har förtur och övriga 
kan endast i mån av tid få tillgång till anläggningen. 

 För att täcka kostnader för ved, kemikalier och underhåll tas en fast avgift på 100 kr, samt 2 kr- 
per ram. Medlemmen betalar självmant utan påminnelse till föreningens plusgiro  
11 76 61-9. 

 Arbetet övervakas av utsedda ansvariga som också i mån av tid bistår med hjälp. Men 
det förutsätts att du själv jobbar aktivt. 

 Föreningen köper in ved så du behöver inte ta med egen ved.   
 Medlemmen tar själv med tillräckligt antal namnförsedda hinkar inklusive lock. 
 Medlemmen tar själv hand om sitt avfall. Ta med lämpligt emballage. 
 Om man inte infinner sig på avtalad tid mister man sin plats i kön och kan värsta fall riskera att 

missa rensningen.  
 Självklart städar alla efter sig! 
 Färdigt vax som inte avhämtats före årsskiftet tillfaller föreningen. 

Skydd och säkerhet 

I ramtvätten används kaustik soda (natriumhydroxid). Vid den temperatur som råder i tvätten är 
sodan, trots att koncentrationen är förhållandevis låg, mycket frätande om den kommer på 
oskyddad hud. Om sodan kommer i ögat riskeras synen. Därför måste alla: 
 Använda oömma kläder och helst gummistövlar. 
 Använda skyddsglasögon, egna eller de som vi tillhandahåller. 
 Gummihandskar som du helst tar med själv, men vi har några för utlåning. 
 Skulle olyckan ändå vara framme sköljer du med stora mängder vatten. Får du i ögat spolar 

du med den speciella sköljvätska vi anskaffat. Du skall använda hela flaskan. Sedan 
direkt till läkare. 
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Amerikansk yngelröta. 
De nya fynd som gjorts i Söderköpingstrakten är längre bort från oss men gränsen för 
övervakningszon ligger kvar, och Vikbolandet hamnar till viss del i den. Björksätter ligger bara 
några meter utanför.  

 
Se också https://jordbruksverket.se/4.63f497da1760468d7f8f1647.html#h-
Kartoroverskyddsochovervakningszonerforamerikanskyngelrota 
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ÅRSRAPPORTEN 
Rapporten lämnas till Lasse Arvidsson senast den 28/11. Lasse sammanställer rapporterna och 
sedan förstörs originalblanketten. Inga enskilda uppgifter förs vidare.  
Rapporten finns i Bitidningens septembernummer eller hämtas på 
https://www.biodlarna.se/medlemsservice/blanketter/  
Men eftersom det är bara fyra enkla frågor  
 

 Antal invintrade samhällen 2023 
 Antal vinterförluster av invintrade samhällen 
 Invintrade samhällen 2024  
 Honungsskörd totalt, kg 

går det bra att utan blankett mejla svaren till kontakt@vikbolandets-biodlare.se. 
 

Varför lämna årsrapport? 
Jo för att SBR, Jordbruksverket och EU ska få en säkrare statistik om hur många samhällen vi 
har. Denna statistik ligger till grund för de bidrag som delas ut till projekt och verksamheter. Ju 
bättre statistik desto mer pengar. Men även pålitligare fakta om vinterdödligheten är till stor nytta. 
 
 

TILL SIST  
Om du alltid säger "vi får se" händer det aldrig någonsin någonting. 

Nalle Puh 

  Med hösthälsningar från Styrelsen 


